\, ASOCIACION SOLIDARISTA DE COLABORADORES
DE PIPASA Y AFINES

BALANCE GENERAL
Al 31 de diciembre del 2022
(cifras en colones)

ACTIVO

Activo Corriente

Caja y Bancos

Inversiones Transitorias (Puesto Bolsa)
Cuentas por Cobrar

Documentos por Cobrar - Corto Plazo
Inventarios de Mercaderia

Servicios y otros Pagos Anticipados
Total Activo Corriente

Activo Duradero
Mobiliario y Equipo
Depreciacion Acumulada
Mobiliario y equipo - neto

Activo No Corriente

Inversiones permanentes
Documentos por Cobrar - Largo Plazo
Inversiones Largo Plazo (Puesto Bolsa)
Otros Activos

Bienes Realizables

Total Activo No Corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por pagar

Operac. de Recompra de Titulos entidades estatales
Impuestos por pagar

Gastos Acumulados por pagar

Cuentas por Pagar Socios

Provisiones Varias

Ingreso Cobrado por adelantado

Total Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente
Aportes de Exsocios

dic-22

339,365,592.36
14,432,873,469.34
487,506,664.61
375,534,908.14
24,590,651.84
5,316,942.70

15,665,188,228.99

211,879,600.83
-114,100,282.94

97,779,317.89

825,000.00
2,489,255,192.17
999,090,704.17
3,859,248.47
87,775,038.06

3,580,805,182.87

19,343,772,729.75

19,343,772,729.75

214,979,161.25
3,578,827,780.85
22,105,924.86
10,123,658.36
565,346,301.40
10,691,484.04
2,500,000.00

4,404,574,310.76

323,164,272.40




ASOCIACION SOLIDARISTA DE COLABORADORES

DE PIPASA Y AFINES

Total Pasivo No Corriente 323,164,272.40
Total Pasivo 4,727,738,583.16
PATRIMONIO

Ahorro Personal 6,640,071,014.05
Aporte Patronal 8,770,029,371.31
Superavit 11,391,474.23
Ganancia o perd. No realizable (Inv. Valor Mercado) -1,373,304,529.57
Excedentes periodo anterior 250,861.44
Excedente neto del periodo 567,595,955.13
Total Patrimonio 14,616,034,146.59
Total Pasivo y Patrimonio 19,343,772,729.75
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?énder V\f'rlo Araya Victoria Castfo Miranda

ontador carnet 15096 Presidenta




ASOCIACION SOLIDARISTA DE COLABORADORES
DE PIPASA Y AFINES

ESTADO DE RESULTADOS
Del 01 enero 2022 al 31 de diciembre del 2022
(cifras en colones)

dic-22

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS

Ingresos Financieros 1,773,316,701.17
Ingresos Varios 54,087,892.34
Ingresos por Comisiones (Comercial) 18,470,768.81
Total de Ingresos Financieros y Otros 1,845,875,362.32
Ventas de Super.y agencias 587,474,367.62
Costo de Ventas 469,125,955.61
Utilidad Bruta en Ventas 118,348,412.01
Total Ingresos 1,964,223,774.33
GASTOS

Gastos de Operacion Administracion 437,576,028.72
Gastos de Oper. Tienda, Superm. 117,848,481.53
Gastos Financieros 808,008,551.76
Gastos Beneficios Econdmicos 3,194,757.19
Gastos de Asamblea y Comités 30,000,000.00
Total Gastos 1,396,627,819.20
Excedente antes de capitalizacion 567,595,955.13
Excedente Neto del Periodo 567,595,955.13

\( uﬂu&(ﬁwe&u H

?gnder Valerio Araya Victoria Castfo Miranda

ontador carnet 15096 Presidenta



