

## ASOCIACION SOLIDARISTA DE COLABORADORES DE PIPASA Y AFINES

#### BALANCE GENERAL Al 31 de diciembre del 2022 (cifras en colones)

	dic-22
ACTIVO	
Activo Corriente	220 265 502 26
Caja y Bancos	339,365,592.36
Inversiones Transitorias (Puesto Bolsa) Cuentas por Cobrar	14,432,873,469.34 487,506,664.61
Documentos por Cobrar - Corto Plazo	375,534,908.14
Inventarios de Mercadería	24,590,651.84
Servicios y otros Pagos Anticipados	5,316,942.70
Total Activo Corriente	15,665,188,228.99
Activo Duradero	
Mobiliario y Equipo	211,879,600.83
Depreciacion Acumulada	-114,100,282.94
Mobiliario y equipo - neto	97,779,317.89
Activo No Corriente	935 000 00
Inversiones permanentes	825,000.00
Documentos por Cobrar - Largo Plazo Inversiones Largo Plazo (Puesto Bolsa)	2,489,255,192.17 999,090,704.17
Otros Activos	3,859,248.47
Bienes Realizables	87,775,038.06
Total Activo No Corriente	3,580,805,182.87
	0,000,000,000
TOTAL ACTIVO	19,343,772,729.75
	19,343,772,729.75
PASIVO	
Pasivo Corriente	244.070.464.25
Cuentas por pagar	214,979,161.25
Operac. de Recompra de Títulos entidades estatales	3,578,827,780.85 22,105,924.86
Impuestos por pagar Gastos Acumulados por pagar	10,123,658.36
Cuentas por Pagar Socios	565,346,301.40
Provisiones Varias	10,691,484.04
Ingreso Cobrado por adelantado	2,500,000.00
Total Pasivo Corriente	4,404,574,310.76
	-,,,
Pasivo No Corriente	
Aportes de Exsocios	323,164,272.40



# ASOCIACION SOLIDARISTA DE COLABORADORES DE PIPASA Y AFINES

Total Pasivo No Corriente	323,164,272.40
Total Pasivo	4,727,738,583.16
PATRIMONIO	
Ahorro Personal	6,640,071,014.05
Aporte Patronal	8,770,029,371.31
Superavit	11,391,474.23
Ganancia o perd. No realizable (Inv. Valor Mercado)	-1,373,304,529.57
Excedentes periodo anterior	250,861.44
Excedente neto del periodo	567,595,955.13
Total Patrimonio	14,616,034,146.59
Total Pasivo y Patrimonio	19,343,772,729.75

Alexander Valerio Araya Contador carnet 15096 Victoria Castro Miranda Presidenta



### ASOCIACION SOLIDARISTA DE COLABORADORES DE PIPASA Y AFINES

### ESTADO DE RESULTADOS Del 01 enero 2022 al 31 de diciembre del 2022 (cifras en colones)

	dic-22
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	
Ingresos Financieros	1,773,316,701.17
Ingresos Varios	54,087,892.34
Ingresos por Comisiones (Comercial)	18,470,768.81
Total de Ingresos Financieros y Otros	1,845,875,362.32
Ventas de Super.y agencias	587,474,367.62
Costo de Ventas	469,125,955.61
Utilidad Bruta en Ventas	118,348,412.01
Total Ingresos	1,964,223,774.33
GASTOS	
Gastos de Operación Administración	437,576,028.72
Gastos de Oper. Tienda, Superm.	117,848,481.53
Gastos Financieros	808,008,551.76
Gastos Beneficios Económicos	3,194,757.19
Gastos de Asamblea y Comités	30,000,000.00
Total Gastos	1,396,627,819.20
Excedente antes de capitalización	567,595,955.13
Excedente Neto del Periodo	567,595,955.13

Alexander Valerio Araya Contador carnet 15096 Victoria Castro Miranda

Presidenta